
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15.12.2016г. № 378 

с. Сямжа  
 

О внесении изменений в некото-
рые постановления администра-
ции района 
 

 
 
 В целях приведения некоторых постановлений администрации Сямженского 
муниципального района в соответствие с действующим законодательством Россий-
ской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный по-
становлением администрации Сямженского муниципального района от 
10.11.2016г. № 316 следующие изменения: 
 - подпункт 3 пункта 2.6.1 раздела 2.6.исключить; 
 - пункт 2.7.1 раздела 2.7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструиро-
ванного объекта капитального строительства требованиям технических регламен-
тов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.». 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ, утвер-
жденный постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
10.11.2016г. № 317 следующие изменения: 

- абзац первый раздела 2.10 изложить в следующей редакции: 
«Услуга по подготовке проектной документации в случае строительства но-

вых и реконструкции существующих зданий, строений, сооружений и инженерных 
коммуникаций.»; 

- абзац второй раздела 2.13 изложить в следующей редакции: 
«При поступлении заявления в электронном виде в нерабочее время оно реги-

стрируется специалистом, ответственным за прием и регистрацию заявления, в 
Журнале регистрации в ближайший рабочий день, следующий за днем поступле-
ния указанного заявления.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем 
размещения на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального 
района http://сямженский-район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 



4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф. 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 
 
 
 
 
 

 
Глава администрации района                                                Н. Н. Иванов 
 

 


